Конструювання мовної біографії Казимира Малевича уможливить у подальшому здійснити більш глибокий аналіз мови його епістолярію.

Матеріалом нашого дослідження стали три автобіографії Казимира Малевича [7], його приватні листи «київського періоду» [5], а також спогади членів родини, друзів та учнів [4].

1. Родина. Казимир Малевич народився 11 (23) лютого 1879 р. в Києві в сім'ї шляхтича Волинської губернії Житомирського повіту Северина Малевича і шляхтянки Київської губернії та повіту Людвіки Галиновської. За етнічною належністю Северин Малевич був поляком. Дискусійним залишається питання про етнічну ідентичність його дружини.